62
4
С
адо
вы
е н
асо
сы

Параметры действительны для обычных распылителей, давление в распылите-
ле около 2 бар, орошаемая площадь около 80 м2, высота всасывания воды 1 м.
Расшифровка типового обозначения
Пример  JP 5
Типовой ряд
Серия
Общие сведения
Расположение насосной
дождевальной установки
Максимальная длина шланга [м]
3/4" (20 мм) шланг
«А»
1/2" (15 мм)
шланг «В»
JP 5 JP 6 JP 5 JP 6
200 320 50 90
120 260 35 70
60 200 15 50
30 70 10 50
15 30 10 15
30 40 15 30
Технические данные
Типовой ряд JP 5 JP 6
Макс. подача 3,5 м3/ч 4,5 м3/ч
Макс. напор 40 м 48 м
Высота всасывания: макс. 8 м макс. 8 м
Температура
перекачиваемой жидкости: 0°С – 40°С 0°С – 40°С
Макс. температура
окружающей среды: 40°С 40°С
Макс. рабочее давление: 6 бар 6 бар
Напряжение: 220 – 230 В 220 – 230 В
Частота тока: 50 Гц 50 Гц
Номинальная мощность: 775 Вт 1400 Вт
Номинальный ток: 3,6 А 6,0 А
Присоединение: G1" G1"
Конструкция
Садовый насос модели JP фирмы GRUNDFOS представляет
собой горизонтальный одноступенчатый центробежный на-
сос с самовсасыванием благодаря встроенному эжектору.
На клеммной коробке насоса имеется переключатель («Вкл/
Выкл»). Объем поставки включает кабель длиной 1,5 м и ште-
кер с заземляющим контактом. При комплектации реле дав-
ления PM1/PM2 эжекторный центробежный насос модели JP
фирмы GRUNDFOS превращается в комплектную насосную
станцию водоснабжения. Реле давления PM1/PM2 включает
насос по сигналу от датчика давления и отключает его по ко-
манде от реле протока, а также обеспечивает защиту насоса
от сухого хода.
Принадлежности
Рис. 44. Внешний вид садового насоса JP.
4. Садовые насосы JP
63
4